
PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI PULIZIA DEL CAMPEGGIO DI PRINCIPINA GESTITO DA SISTEMA SRL – CIG 

9121374BEF 

Verbale seduta del 08/04/2022 

L'anno Duemila ventidue, il giorno 08 (OTTO) del mese di aprile, in Grosseto presso la sede della 

società in Via Monte Rosa,12, alle ore 10,00 si riunisce il Seggio di gara per riprendere l’esame delle 

offerte pervenute per la procedura telematica in oggetto, composto da: 

- Alberto Paolini, Direttore generale della società, in qualità di Presidente nonché RUP della 

presente procedura di gara telematica,  

- Fabrizio Billi responsabile settore manutenzioni, 

- Tamara Fattorini referente Affari societari, acquisti, risorse umane. 

Nella odierna seduta si procede con la verifica delle integrazioni inviate dagli operatori economici 

per i quali era stato attivato il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 co. 9) del D.Lgs. n° 50/2016 

come da risultanza del verbale del 06/04/2022.   

Dato atto che entro le ore 10:30 del giorno 08/04/2022 sono pervenute mediante PEC tutte le 

integrazioni richieste, in particolare si evidenzia che: 

- Il concorrente 4 Antares Società Cooperativa ha inviato la domanda di partecipazione, il 

Dgue, il Modello 1 firmati digitalmente, la cauzione provvisoria con impegno alla definitiva 

nelle modalità di cui all’art. 13 del disciplinare costituita in data antecedente la scadenza della 

procedura di gara, l’imposta di bollo e il versamento ANAC. Tutta la documentazione 

pervenuta è risultata essere conforme a quanto prescritto dal disciplinare, pertanto il seggio 

di gara propone di ammettere il concorrente alla fase successiva. 

- Il concorrente 11 S.EL.DA Service ha inviato il DGUE (Documento di gara unico europeo) 

integrato con la fascia di classificazione. Pertanto il seggio di gara propone di ammettere il 

concorrente alla fase successiva  

- Il concorrente 12 LUNEAR Cooperativa sociale ha inviato il DGUE (Documento di gara 

unico europeo) integrato con i requisiti tecnico professionali, pertanto il seggio di gara 

propone di ammettere il concorrente alla fase successiva. 

- Il concorrente 18 BSD srl ha inviato il DGUE (Documento di gara unico europeo), ma dalla 

valutazione dello stesso risultano ancora mancanti i requisiti analoghi, come specificato nel 

disciplinare all’art 8, punto 8.3. Pertanto il seggio di gara non può ammettere il concorrente 

11 alla fase successiva in quanto non ha dichiarato ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 

445/2000 di aver eseguito nell’ ultimo triennio (2019-20-21) servizi analoghi a quelli oggetto 

dell’appalto per un importo non inferiore ai 250.000,00 Euro complessivi a favore di Enti 

pubblici e/o privati. 

Alle ore 12:30 si conclude la seduta pubblica, fissando per il giorno 11/04/2022 alle ore 10:00 presso 

la sede operativa di Sistema srl la seduta pubblica della Commissione giudicatrice, costituita con 

atto n. 82 del 08/04/2022 del Direttore Generale, per il controllo formale delle offerte tecniche. Di 

quanto sopra è stato redatto il presente verbale sottoscritto dal RUP e dai testimoni. 

Letto, firmato e sottoscritto 

Il presidente Alberto Paolini              (firmato in originale) 

Il Testimone Fabrizio Billi     (firmato in originale) 

Il Testimone verbalizzante Tamara Fattorini  (firmato in originale) 

 


